
KELLERMUSEUM RETZ 
A-2070 Retz, Hauptplatz 30 

Tel.: 02942/2700, Fax: DW -27 
tourismus@retz.at 

www.weinstadt-retz.at 

BESICHTIGUNGEN UND FÜHRUNGEN 
Gruppentarife 

 
Retzer Erlebniskeller   Sonderführung buchbar ab 15 zahlenden Personen 
Führung durch den größten historischen Weinkeller Österreichs inkl.  
kurzer Hauptplatzerklärung und 1 Weinprobe in der Gebietsvinothek Retzer Land 
Preis:  € 8,50 / Pers.    € 3,50/Schü (6 – 19 J.)  Dauer:  ca. 1½  – 2 Std. 
www.erlebniskeller.at 
 

Historische Stadtführung     buchbar ab 10 Personen  
Stadtrundgang mit Besichtigung der wichtigsten Sehenswürdigkeiten (Rathaus,  
-kapelle, Sgraffitohaus, Dominikaner- od. Stadtpfarrkirche.....)  Dauer : ca. 1 Std. 
Preis:   € 4,--/Pers. (10 – 20 Pers.) bzw. 
   € 80,-- Pauschalpreis  für die ganze Gruppe (20 - 50 Pers.) 
 

„Retzer Stadtmauern-Rundgang“     buchbar ab 10 Personen   
Geführter Stadtspaziergang entlang der Stadtmauer zu stimmungsvollen historischen Plätzen,  
idyllischen Gassen und bedeutenden Bauwerken    Dauer: ca. 1,5 Std. 
Preis:   € 5,--/Pers. (10 – 20 Pers.) bzw. 

€ 100,- Pauschalpreis  für die ganze Gruppe (20 - 50 Pers.) 
www.stadtmauerstaedte.at 
 

Retzer Nachtwächterführung     buchbar ab 10 Personen  
Wissenswertes und Kurioses, Geschichte und G´schichteln erzählt der Retzer Nachtwächter bei seinem 
Rundgang in und um die Weinstadt Retz     Dauer: ca. 1,5 Std. 
Preis:   € 7,--/Pers. (10 – 20 Pers.)  € 3,50/Kind  (6 - 19 Jahre)  bzw. 
   € 140,-- Pauschalpreis  für die ganze Gruppe (20 - 50 Pers.) 
 

Kurzführung Retzer Erlebniskeller    buchbar ab 15 zahlenden Erwachsenen 
Hauptplatzerklärung, kurzer Einblick in den Retzer Erlebniskeller (Eingang Rathaus) 
und 1 Weinprobe mit Andenkenglas im Weinshop des Tourismusvereines 
Preis:  € 6,-- / Pers.        Dauer:  ca. 30 Min. 
www.erlebniskeller.at 
 

Windmühlbesichtigung     buchbar ab 15 Personen  
Führung in die einzige betriebsfähige Getreidemühle Österreichs, schöner Ausblick über die Stadt,  
inkl. 1 Wein/Traubensaftprobe     Dauer: ca. 30 – 45 Min. pro Gruppe   
Eintritt mit Standard-Führung:  € 4,50/Pers. ab 15 Pers. € 2,--/Kind  (6 – 15 Jahre)  
„Mühlenerlebnis mit Brotbacken“:  € 18,--/Pers . (6 – 15 Pers.) € 6,-/Schüler  ca. 2 – 3 Std. 
www.windmuehle.at 
 

Retzer Weinbergschnecke     buchbar ab 16 zahlenden Erwachsenen 
Erfahren Sie mit dem Bummelzug bei einer Rundfahrt bequem und bei jedem Wetter die  
Sehenswürdigkeiten der Weinstadt Retz und die wunderschöne Landschaft des Retzer Landes! 
Preis:  € 5,50 / Pers.        Dauer:  ca. 45 Min. 
www.weinbergschnecke.at    Buchungskontakt: 0664/310 25 32, Herr Spitzer  
 

Museum Retz und Südmährische Galerie  buchbar ab 15 Personen  
Stadtsammlung im ehemaligen Bürgerspital, Znaimerstraße 7 Dauer: ca. 1 Std. 
Preis:  € 2,50/Pers.      Buchungskontakt: 0664/732 661 48, Herr Schweitzer 
www.retz.at       
 

Fahrradmuseum „s´Fahrradl im Schloss“  buchbar ab 10 Personen  
Sammlung von über 100 histor. Fahrrädern, Fahrradgeschichte ab 1820, Schlossplatz 5  
Preis:  € 2,20/Pers.      Buchungskontakt: 0664/643 17 91, Herr Hurtl  
www.fahrradmuseum.at 
 
Sämtliche Angebote sind ganzjährig buchbar. Die angeführten Preise gelten für das Jahr  2015. 

 


